[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  02.11.2024
	№ 1283

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.03.2022 №248 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 №965 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.03.2022 №248 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район
	А.И. Казеннов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
            от 02.11.2024  №  1283

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации
         муниципального образования Веневский район от 22.03.2022
№ 248 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»»
1. В приложении к постановлению:

а) В паспорте муниципальной программы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» пункт 6 «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	6. Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022-6680,7
2023-6639,4
2024-13626,8
2025-5877,4
2026-5877,4

2. Пункт 2. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» пункт 8 Задачи 3 «Выполнение мероприятий гражданской обороны, защита населения и территории муниципального образования Веневский район от ЧС природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах» п/п 8 изложить в новой редакции:
	8
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 года №309
	«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»
	Президент Российской Федерации
	http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405070015

3. Пункт 3. Показатели муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» добавить п/п №4:

	4
	Количество отремонтированных защитных сооружений гражданской обороны
	шт
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Показатель формируется путем анализа и мониторинга отчетных документов. Желаемая тенденция развития показателя – соответствие.
	ежеквартально
	0
	0
	6
	0
	0

4. Пункт 4. Структура муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» п/п 3.1.1. изложить в новой редакции:

	3.1.1.
	Выполнение мероприятий гражданской обороны, защита населения и территории муниципального образования Веневский район от ЧС природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах.
	Сохранить 100% эффективное и рациональное использование ресурсов в рамках выполнения мероприятий ГО, защиты населений и территорий МО Веневский район
	Эффективное и рациональное использование финансовых ресурсов, предназначенных для решения задач в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Веневского района при ЧС.
Количество отремонтированных защитных сооружений гражданской обороны

5. Пункт 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,   мероприятия
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, организации,
учреждения, ГРБС)
	Источники
финансо-вого обеспече-ния
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
год

	2023
год

	2024
год

	2025
год

	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901

	0310
	0400000000
	110
240
540
850

	6680,7
	6639,4

	13626,8

	5877,4

	5877,4

	Бюджет МО г.Венев
	901
	0310

	240
	400,0
	207,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Бюджет МО Вен.
р-н
	901

	0310

	110
240
540
850
	6280,7
	6432,4
	7348,2
	5477,4
	5477,4

	Бюджет Тульской области
	901
	0309

	240
	0
	0
	5878,6
	0
	0

	Структурный элемент1

	Комплекс процессных мероприятий «Функционирование и развитие ЕДДС»
	МУ «ЕДДС Веневского района»
	Всего, в том числе:
	901
	0310
	0440100000
	110
240
850
	6213,2
	5951,9
	6827,6
	5000,6
	5000,6

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0310
	0440100000
	110
240
850
	5813,2
	5744,9
	6427,6
	4600,6
	4600,6

	Бюджет МО г.Венев
	850
	0310
	0440100000
	240
	400,0
	207,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Структурный элемент 2
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма»
	Cектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	0310
	0440200000
	240

	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901

	0310
	0440200000
	240

	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0

	Структурный элемент 3
	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время»
	Cектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район
	Всего, в том числе:

	901
	0310
	0440300000
	240
540
	467,5
	687,5
	6799,2
	626,8
	626,8

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0310
	0440300000
	240
540
	467,5
	687,5
	920,6
	626,8
	626,8

	Бюджет Тульской области
	901
	0309

	240
	0
	0
	5878,6
	0
	0

6. Пункт 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год» изложить в новой редакции:
7. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год
	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, организации,
учреждения, ГРБС)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача  1: « Поддержание (повышение) уровня готовности органов местного самоуправления и служб муниципального образования к реагированию на угрозы возникновения или возникновения ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств РСЧС, в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов),  при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)»

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по функционированию и развитию ЕДДС»
	МУ «ЕДДС Веневского района»
	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2024
	31.12.2024
	90103100440100000
	6827,6

	1.1
	Контрольное событие
Выплата заработанной платы сотрудникам МУ «ЕДДС Веневского района»)
	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440100590
110
	5683,1

	1.2
	Контрольное событие
Прочая закупка товаров и услуг для нужд МУ «ЕДДС Веневского района» (коммунальные услуги, услуги связи, закупка товаров и расходных материалов)

	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440100590
240
	719,5

	1.3
	Контрольное событие Оплата налогов

	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440100590
850
	25,0

	1.4
	Контрольное событие
Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	МУ «ЕДДС Веневского района»
	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440120450
240
	400,0

	Задача 3: « Оперативное реагирование на угрозу или возникновение аварий, катастроф, стихийных бедствий и других ЧС, а также информирование администрации муниципального образования, служб, устраняющих их последствия и населения района о подобных фактах и принятых по ним мерам».

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время»
	Cектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район
	Сохранить 100% эффективное и рациональное использование финансовых ресурсов, предназначенных для решения задач в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Веневского района при ЧС.
	01.01.2024
	31.12.2024
	90103100440300000
240
540
	6799,2

	3.1
	Контрольное событие
 Разработка 3D – моделей на социально-значимые объекты

	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Сохранить 100% эффективное и рациональное использование финансовых ресурсов, предназначенных для решения задач в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Веневского района при ЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440320230
240
	50,0

	3.2
	Контрольное событие
 Подготовка и проведение районных соревнований:

«Школа безопасности»
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Сохранить 100% эффективное и рациональное использование финансовых ресурсов, предназначенных для решения задач в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Веневского района при ЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440320230
240
	20,0

	3.3
	Контрольное событие
 Прочая закупка товаров и услуг для нужд сектора ГО ЧС

	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Сохранить 100% эффективное и рациональное использование финансовых ресурсов, предназначенных для решения задач в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Веневского района при ЧС.
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440320230
240
	6,8

	3.4
	Контрольное событие
Работы по содержанию и благоустройству аттестованного пляжа
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах Веневского района
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100440320230
540
	843,8

	3.5
	Контрольное событие
Расходы на проведение ремонтных работ защитных сооружений гражданской обороны Тульской области
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах Веневского района
	01.10.2024
	31.12.2024
	90103100440380360
240
	5878,6